
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

1 
 

 
 

 

Středa, 19. dubna 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Řidičák jsem nikdy neměla, musím ale pořád něco vozit, vysvětlovala 

opilá řidička strážníkům 

 
ČESKÉ BUDĚJOVICE/ TÁBORSKO – Třiatřicetiletá žena z Táborska usedla po úterním 
večírku za volant osobního auta a vydala se na cestu domů. Za dopravní přestupek jí 
ale v Budějovicích zastavila hlídka městské policie. Strážníkům se pak žena přiznala, že 
nikdy nevlastnila řidičský průkaz a před jízdou si dala pár panáků. Skončila v rukou 
policistů. 

Žena z Táborska si dala na party s přáteli několik panáků, pak vzala svého psa, sedla do 
auta a vyrazila na cestu domů. Jenže její jízda skončila už v Českých 
Budějovicích. „Hlídka městské policie prováděla úterý 18. dubna v půl dvanácté v 
noci kontrolní činnost v městské části Suché Vrbné. Na křižovatce Vodní ulice s 
Rudolfovskou třídou spatřila vozidlo, jehož řidička nerespektovala výstražné dopravní 
značení. Strážníci proto automobil zastavili," popsala mluvčí českobudějovické městské 
policie Věra Školková. 

Když strážníci ženu za volantem vyzvali k předložení řidičského průkazu přiznala, že ho 
nikdy nevlastnila, což se ihned potvrdilo prověřením v registru řidičů. „Jak se navíc 
ukázalo, nebylo to poprvé, kdy řídila bez řidičského oprávnění. Žena přišla s 
vysvětlením, že neustále potřebuje jezdit a něco vozit," podotkla Věra Školková. 

Další vroubek na konto hříšnici přibyl poté, co jí dali strážníci dýchnout. „Žena totiž 
nadýchala 0,57 promile alkoholu. Důvodem bylo několik skleniček likéru na grilovačce. 
Strážníci ženu i celý případ předali k dalšímu šetření přivolané hlídce policie. Jejího psa 
museli strážníci dočasně umístit do městského útulku. Ji nyní čeká obvinění z přečinu 
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání," dodala Věra Školková. 

 

 

 

https://www.jcted.cz/73144-ridicak-jsem-nikdy-nemela-musim-ale-porad-neco-vozit-vysvetlovala-opila-ridicka-straznikum/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

2 
 

 
 

 

Úterý, 18. dubna 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Lesní roh, katana i záhadný kufřík. Neuvěříte, co všechno Budějčáci 

umí ztratit 

Už téměř dvě stovky nálezů prošly od začátku roku rukama budějovických strážníků. 
Některé z nich se díky úspěšnému pátrání vrací do rukou majitelů, jiné musely být 
uloženy mezi ztráty a nálezy na magistrátu.  

Jak přiblížila mluvčí budějovických strážníků Věra Školková, kromě běžných nálezů 
tašek, batohů, kabelek, kufrů se sbalenými věcmi na dovolenou, peněženek, dokladů, 
klíčů, mobilních telefonů, jízdních kol, registračních značek motorových vozidel apod. 
přebírají strážníci i nálezy větší finanční hotovosti nebo jiných hodnotných předmětů. 
A někdy i vskutku kuriózních. Bez nadsázky. 

„Posledním nevšedním a zároveň značně hodnotným nálezem se stalo geodetické 
zaměřovací zařízení. To strážníkům odevzdal poctivý nálezce v sobotu 15. dubna. Našel 
je odložené v křovinách v Kněžských Dvorech. Pro podezření, že by se mohlo jednat 
o věc pocházející z trestné činnosti, strážníci nález předali do rukou policistů,“ popsala 
mluvčí. 

Zcela určitě někomu chybí také in-line brusle, na kterých se jejich vlastník nedávno 
projížděl po Jiráskově nábřeží. A domů zřejmě vyrazil pěšky bez nich. „Zapomenuté 
brusle našel vedle jedné z laviček náhodný kolemjdoucí. Strážníci je předali na ztráty a 
nálezy magistrátu, kde si majitel může brusle po doložení vlastnictví vyzvednout,“ 
uvedla mluvčí městské policie. 

Dalším, ne zrovna běžným, nálezem byly začátkem dubna na parkovišti u Družby tři 
objemné kufry s řadou ručního i elektrického nářadí. Ty tam zřejmě při odjezdu 
zapomněl roztržitý řemeslník. „Hlídku městské policie na ně upozornil poctivý občan 
dřív, než se stihl o nářadí neoprávněně obohatit jiný zájemce. I tato zavazadla včetně 
hodnotného obsahu strážníci odevzdali na ztráty a nálezy magistrátu,“ sdělila Věra 
Školková. 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/lesni-roh-katana-i-zahadny-kufrik-neuverite-co-vsechno-budejcaci-umi-ztratit-202.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

3 
 

 

Ne všichni nálezci jsou ale poctiví a nalezenou věc odevzdají. Pro tyto případy 
městská policie připomíná výňatek z občanského zákoníku, který se vztahuje 
k nálezům: 

− má se za to, že si každý chce podržet své vlastnictví a že nalezená věc není opuštěná, 

− kdo věc najde, nesmí ji bez dalšího považovat za opuštěnou a přivlastnit si ji, 
ztracenou věc vrátí nálezce tomu, kdo ji ztratil, nebo vlastníkovi proti úhradě 
nutných nákladů a nálezného, 

− nelze-li z okolností poznat, komu má být věc vrácena, a nepovažuje-li se věc za 
opuštěnou, oznámí nálezce bez zbytečného odkladu nález obci, na jejímž území byla 
nalezena, zpravidla do tří dnů – byla-li však věc nalezena ve veřejné budově nebo ve 
veřejném dopravním prostředku, odevzdá nálezce nález provozovateli těchto 
zařízení, který dále postupuje, jako by byl nálezcem. 

Za přisvojení věci nálezem nebo jinak bez přivolení oprávněné osoby hrozí pachateli 
přestupku proti majetku pokuta do výše 50 tisíc korun. Pokud by však hodnota této 
věci přesahovala částku 10 tisíc korun, za přečin krádeže stanoví trestní zákoník trest 
odnětí svobody až na dvě léta, zákaz činnosti nebo propadnutí věci. 

 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

4 
 

 

 

Úterý, 18. dubna 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Celostátně hledaný mladík se snažil utéct strážníkům z obchodního 

centra 

ČESKÉ BUDĚJOVICE – Celostátně hledaný mladík se v pátek 14. dubna večer prozradil 
svým agresivním chováním v obchodním centru na Pražské třídě v Českých 
Budějovicích. Po příjezdu hlídky městské policie se marně snažil utéct. Skončil 
v poutech a následně v rukou policistů. 

Hlídku městské policie přivolali v pátek zaměstnanci bezpečnostní služby kvůli 
agresivnímu muži, který se s nimi pustil do křížku v obchodním centru na Pražské 
třídě. Jakmile ale mladík spatřil strážníky, bojovná nálada ho přešla a snažil se vzít nohy 
na ramena. 

„Strážníci ho okamžitě dostihli a za použití donucovacích prostředků mu nasadili pouta. 
V té době jim byl jasný i důvod jeho jednání. Fotografie mladíka totiž figurovala v 
celostátní pátrací databázi. Strážníci ho o několik minut později předali do rukou 
policistů," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/73109-celostatne-hledany-mladik-se-snazil-utect-straznikum-z-obchodniho-centra/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

5 
 

 

Úterý, 18. dubna 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovickým strážníkům prochází rukama řada nálezů. Někdy 

i kuriózních 

Od začátku roku 2023 prošlo rukama českobudějovických městských strážníků již 179 
nálezů. Některé z nich se díky úspěšnému pátrání vrátily do rukou majitelů, ostatní 
z nich byly předány příslušným správním orgánům nebo byly uloženy do Ztrát a nálezů 
českobudějovického magistrátu. 

Kromě běžných nálezů tašek, batohů, kabelek, kufrů se sbalenými věcmi na dovolenou, 
peněženek, dokladů, klíčů, mobilních telefonů, jízdních kol, registračních značek 
motorových vozidel apod. přebírají strážníci například i nálezy větší finanční hotovosti 
nebo jiných hodnotných předmětů. Někdy i bez nadsázky kuriózních. Přinášíme Vám 
jejich ukázku. 

Posledním nevšedním a zároveň značně hodnotným nálezem se stalo geodetické 
zaměřovací zařízení. To bylo strážníkům odevzdáno poctivým nálezcem v sobotu 15. 
dubna, který jej nalezl odložené v křovinách v Kněžských Dvorech. Pro podezření, že by 
se mohlo jednat o věc pocházející z trestné činnosti, strážníci nález předali do rukou 
policistů. 

A komu asi chybí in-line brusle, na kterých se nedávno projížděl na Jiráskově nábřeží? 
A domů odešel pěšky bez nich? Zapomenuté brusle totiž nalezl vedle jedné z laviček 
náhodný kolemjdoucí. Strážníci je předali na Ztráty a nálezy českobudějovického 
magistrátu, kde si majitel může brusle po doložení vlastnictví vyzvednout.   

Dalším ne zcela všedním nálezem byly začátkem dubna tři objemné kufry s řadou 
ručního i elektrického nářadí na parkovišti u OD Družba. Ty zde zřejmě při odjezdu 
z parkoviště zapomněl roztržitý řemeslník. Hlídku městské policie na ně upozornil 
poctivý občan dříve, než se stihl o nářadí neoprávněně obohatit jiný zájemce. Zavazadla 
včetně hodnotného obsahu strážníci odevzdali na Ztráty a nálezy českobudějovického 
magistrátu.  

Za přisvojení věci nálezem nebo jinak bez přivolení oprávněné osoby hrozí pachateli 
přestupku proti majetku pokuta do výše 50 tisíc korun. Pokud by však hodnota této 
věci přesahovala částku 10 tisíc korun, za přečin krádeže stanoví trestní zákoník trest 
odnětí svobody až na dvě léta, zákaz činnosti nebo propadnutí věci. 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovickym-straznikum-prochazi-rukama-rada-nalezu-nekdy-i-kurioznich


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

6 
 

 

 

Úterý, 18. dubna 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Celostátně hledaný mladík se snažil utéct strážníkům 
 
Celostátně hledaný mladík se v pátek večer prozradil svým agresivním chováním 
v obchodním centru na Pražské třídě. Při příjezdu hlídky městské policie se marně snažil 
uniknout. Skončil v rukou policistů. 

V pátek 14. dubna v osm hodin večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
agresivním muži v obchodním centru na Pražské třídě. Zdejší zaměstnanci 
bezpečnostní služby strážníkům ukázali na hlučného mladého muže, který se s nimi 
pustil do křížku. Jakmile však dotyčný spatřil strážníky, snažil se vzít nohy na ramena. 
Strážníci ho okamžitě dostihli a za použití donucovacích prostředků mu nasadili pouta. 
V té době jim byl jasný i důvod jeho jednání. Fotografie mladíka totiž figurovala v 
celostátní pátrací databázi. Strážníci ho o několik minut později předali do rukou 
policistů na Obvodním oddělení Policie ČR – město k dalšímu opatření. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/celostatne-hledany-mladik-se-snazil-utect-straznikum


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

7 
 

 

 

Pondělí, 17. dubna – Pátek, 21. dubna 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
16. týden 2023 

8 
 

 

 

 

 

 

 


